prefeitura do OV[unicípi.o de Icém
estado de c~ão paulo

c.c.c. 45726742/0001-37

- LEI MUNICIPAL NO 949 DE 02 DE DEZEMBRO DE 1985-
Di~põe sobre transformação dos cargos de '
provimento em comissão, e das funções contr~
tuais em cargos p~blicos de provimento por •
concurso p~blico de provas e t!tulos.

A ProfD. DIRCE SILVEIRA DE OLIVEIRA, Prefeita Muni-. _.cipal de Icem, Estado de Sao Paulo, usando das atr.,!
buições que lhe sio conferidas por Lei;
fAZ SABER que a Câmara Munici~al aprovou e ela san-

ciona e promulga a seguinte Lei;
ARTIGO 10 - ficam transformados todos os cargos em Comissio, e todas
as funções contratuais regidas pela C.L.T., do quadro de servidores'
deste Prefeitura, para fins de ~nquadramento em cargos de provimento
efetivo, mediante a aprovaçio em concurso p~blico de provas e t!tul~

§ único - Os cargos e funçóes p~blicas transformados de'
que trata es. artigo, serão feitos mediant"ecreto do Executivo M,g
nicipal, com e mesma remuneração ou vencimentos fixados em lei, est~

•. A # •belecendo-se o padrao ou referencia numeriea para cada cargo.
ARTIGO 2º - Os cargos transformados constarão de Decreto a ser expe-
dido pelo Poder Executivo Municipal, que assinalará o prazo de real!
zaçio do concurso p~blico de prova •• t!tulos, mediante a constitui-
ção de uma banca examinadora composta por at~ cinco elementos de no-
tória capacidade para apliçação das provas.
ARTIGO 39 - Os se~vidores ocupa.tes dos cargos em comissão oe de fun
çies contratuais serão inscritos "ex-oficio" nosconcursoa querorem
abertos para os cargos de provimento efetivo.

§ ~nico - O servidor inscrito "ex-oficio", ser~ demitido
do antigo cargo ocupado em comissão ou da função contratual ~m que '
estiver exercendo, caso ocorra sua classificação ou desclassificação
na vagâ do cargo concursado, após a homologação do resultado da lis-
ta de classificaQâ~ com trânsito em julgado para recursos.
ARTIGO 4Q - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, re-
vogadas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se,Icem, 02 de dezembro de 1.985
~c _

DIRCE DE OLIVEIRA
Prefeita unicipal

Registrada e publicada na Secretaria desta Prefeitu-
ra na data su~
Aguinaldo Cl~ Sant' Ana Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira n.o 450

Chefe de Div. Adm. FONE: (0172) 82-2020 - ICÉM - 8P.